alia dñs ih̄s discipulis dicebat q̄ vere
 corda deuota scindebat. **I** q̄ que in
 sermone dicta s̄t arteute discussuris.
 & diligēter meditando r̄m̄m̄m̄eīs. t̄ eoz
 dulcedine rejescens. merito iardescere
 potis ad tamā dignacōez. benignitate.
 p̄uidencia. diligētia. & caritate. & circa
 alia p̄ dñm̄ hoc sero gesta. **E**x quib̄
 potis colligē fascicula. q̄tū oēm tēptacō
 nē & adūsitatē. salubre & solacōis reme
 diū. **I**nter oīa em̄ mēoralia xp̄i. s̄c̄i
 p̄na recordacōe q̄stat eē dignissimū
 finale illud factissime cere cōmūm̄.
 in q̄ nō solū agnū paschalis p̄ponit̄
 ad edendū. verūcū agnū imolatq̄ qui
 tollit p̄cā mūdi sub sp̄e panis p̄bet̄
 in abū. **I**n q̄ quidē cōmūm̄ mira dulce
 do bōitatis xp̄i refulsit. q̄ tū paup̄
 lis illis discipulis & iuda p̄ditōe eadē
 mesa et sentella cenauit. **A**uū clarū
 ut hūmilitatis ex̄. dñi pedes piscatoz
 & p̄ditōis sui rex glorie p̄m̄ctq̄ l̄m̄
 theo studiosissime lauit. **A**ura patuit
 munificēre largitas. dñi sacerdotib̄ illis
 p̄mis. & p̄ q̄sequēs ton̄ ecclē & ubi t̄p̄
 corp̄ suū sacratissimū et sangnē vere
 ī abū dedit. & potū. **D**urus tandē e
 m̄cūit dilectōis excessq̄. q̄ in fine dili
 gens suos tū dulci exhortacōe cōforta
 ut ī bono. **P**etr̄ū sp̄aliter p̄monens
 ad fidē & rob̄m̄. & ioh̄em cōfōres p̄ctq̄
 ad recubitu dulcem et sacū. **Q**uā
 ra s̄t h̄ec oīa repleta dulcedie. illi dñm̄
 at cūe que ad tam celebre vocata cōm
 mū tanto mētis currit ardore ut possit
 illud p̄phetiā cātare. **Q**ue admodū
 desideat terrū ad fōres aquarū. et ceta.
Cōspice q̄ dñm̄ dñi loquit̄. quō. effica
 citer deuote et delirabiliter loques imp̄mit
 discipulis suis que narrat. & pasturis in
 amemitate asp̄m̄. et d̄boz eiq̄. **C**ōspice
 etiā discipulos quō s̄t mesti. lacrimates
 & suspiria dates. **P**olem em̄ s̄t tristitia
 ut de hor ip̄a veritas testio fert. dices.
Quia hec salz de recessu meo locutq̄ s̄t
 vobis. tristitia implem̄ cor v̄m̄. & doletis
 me torp̄alib̄ subtrahi oculis. **I**nter alios
 aut̄ conspire ioh̄em eide familiarq̄ co
 herente. qualiter attente & diligēter. hūc

diloni sui afficit et teneris amicitis
oia verba eius recolligit. Ipe em solimodo
ea describens tradidit nobis. In dictis ipse
iohannes q sup pecti dñi recubens her po-
tant. et memoriter retines nobis ea scrip-
sit. Nullus sic fideliter et familiariter dño
adhesit ut iohannes. In cena iuxta eu se-
dit licet esset minor alior. et cu capto
fuit securus e eu in atriu pncipis sacerdo-
ti. et nec i crucifixe n in morte nec
pg morte eu dimisit quisq sepultus fuit.
Et qz dñs videbat discipulos formidare
et timere. tu rone tps qz nox eat. tu
ratione loci qz i civitate manifeste siste-
bant. ita ut frequenter curu nolueret
oculos ad ostru domus qz p magnates
et expectates inadi et capi ab hostibus.
et ppe hoc minq mtedentes hys q dic-
tura eat intelligerit. et ut ad locu unde
tradenda eat veniret. inter alia eis dis-
cipientibus dixit. Ingite eamq hinc salz
ad locu aliu magis securu et secretum.
ubi estimates vos securos atenasq au-
diatis vba mea. et meliq attedatis ad
ea q s vobis duceda. ad locu unde tra-
denda su ad morte. ad separatione a vo-
bis corporali in hoc mudo. ad angustia
et passione mea. et qucuqz voluerit p q
me venire abneget semetipm et tollat
cruce sua et sequat me. Et tu ora
eu ut no suat te a suo latere separi.
s foredat tibi secu nre et eu sequi. sine
ad morte sine ad vita. **Q**uarta paup
i discipulos mtrunt. nescientes quo ul qua-
liter nre deberet. et de ipis separatione pluri-
mu formidates. **U**eruo aut de tato
conuino gre reddende erat dec. et ideo
p q cena pmpm id e cantu dñe laudis
dixit et gras egit su et ante cena fece-
rit. ut salz addisus et ante abu et p q abu
gras reddet actiones. Uñ criso. Audiant
qucuqz velut porca. simpli maduantes.
cu ebrietate surgit. cu deceret gras age
et pmpm contine. et mensa desinare. Au-
diant qucuqz vltima oronem i sacris
mysteris no expectant. vltima em oro
misse ihu xpm est signu. Gras g egit
anteq sacra mysteria discipulis daret

ut et nos gras agamus. pmpm dixit postq
dedit. ut et nos horipm faciamus. Hec
criso. Uñ i ueda. Simul et hoc of-
tendit q amplectibile eat sibi pro nob
mori. qz cu tradenda erat deu laudare
dignatus e. docet et nos cu in angustias
mudm ppe mltoz salute no qstruar
s deo gras agere qui i nra tribulatoe
opatur multoz salute. **T**ande cunctis
repletis mysteris. et pmpmo dicto pro
sacri institutioe. et no ne vite demica-
tione. hora completory egredit de loco
tene cu discipulis suis ad locu extra
civitatem ad que sciebat veteru pdico-
re vltro se offerens passioni. ut osten-
deret se voluntarie subire morte et de-
siderare nra redemptioe. Ille em locu
eat aptus ad capiendu xpm. qz eat a
civitatem remotus. et ipi querebant cape-
eu sine strepitu turbaru. Precedit
ipse. tu eu sequit. et coipure discipulos eun-
tes post eu et cu eo. quo quilibet q ma-
gis potest magis eide appropinquat. et co-
gregatim pgentes sic moris e pulloz
pge p gallina. impellit eu. modo
vni. mo alii ex desiderio appropiqua-
di et audiedi verba ipis. Ipe vero li-
beter et paciter sustinebat ab eis.
Et tunc locutus e eis complectido sermo-
ne eundo p via et in orto. Et mit eu
illis versu oriente trans torrente ce-
dron. et vallem iosaphat que e inter
iholim et monte oliveti a septentrione
i austru porrecta. p cuius valis mediu
currit ide torres cedron. Est aut ce-
dron gemtinu pluralis q latine cedro-
ru dr. de quibz arboibz copia ibi eat
i ripis torrentis eiusde. vñ et sic appel-
lat. In hac valle e paucis campu pla-
mies vrigua et nemorosa plenasq
delicis. Vallis vero nome accepit a re-
ge iosaphat ibi sepulto. ubi a pte mon-
tis syon in pede montis oliveti i ipis
valle dñdendo e turris sepulcru eius
qruet. Cuius ad dextera de rupe mon-
tis oliveti excisa et sepata domus.
duo ramata hz sepulchra. salz symeo

nis semis. et ioseph sponsi marie virginis
Et venit in illis in villa que dicitur
gethsemani que est ad radice seu pede
montis oliueti iuxta campum qui gethse-
mani dicitur. Ubi et villa sic vocatur ubi
est ecclesia adherens rupi sub qua apli
erat sompno perigrinati. et intra erat
canonici regulares cum abbate secundum regulam
beati augustini domino sermone. Et intravit
in ipse in ortum qui in fine ville erat et
ad villa pertinebat. ubi auditores sui et
armatos expectant. sciens omnia que ve-
niam erat super eum. secundum altissime dispo-
sitionis archangeli. Et qui persecutores suos
et omnia in manu sua accepisse se nouerat.
quia omnia dedit et pater in manu sponte
in manu persequenti se ponebat. Dice-
bat autem et iudas traditor locum quod frequen-
ter ihesus cum discipulis suis illuc venire
consueuerat causa orandi secretum extra
tumultum civitatis. et causa secretius
loquendi cum discipulis familiariter in
struedis. Itaque tradendum a discipulo
consueti secretus locum et inde notum adit.
quod facile reperiri posset. manifestum se
dans ad capiendum. ne mortem timere.
vel timens contumeliam putaret. Ubi bene
dicitur quod in primo dicto exierunt secundum
consuetudinem in monte oliueti. quod con-
suetum erat illuc exire et morari de nocte
causa orationis. Secundum cristo consue-
uerat frequenter extra in oratione pernoctare.
et stratus mollium declinat. et secundum
eundem. consuetudo christi erat. et maxime
in solempnitatibus post cenam discipulos
seorsum ducere. et primum a tumultibus locum
inquiere. ne mens impediret ab au-
ditione. et aliqua sublimia de festo daret
que non erat fas alios audire. Com-
pletorium per dies. quod in ipso completur
annis diebus. Sicut dominus noster ihesus christus
completo cursu predicacionis et cena illa
singulari tam gloriosissime celebrata
et facta cum discipulis suis. de qua cena
et de sarratissimo dono corporis et sanguinis
ei ibi tradito. debes frequenter deuotissi-
me cogitare. et lotis discipulorum pedibus.